tiæ in acceptis referent, quid
quid in loco isto dexterimæ hu-
manitatis didicerint: cuius ope
in foro, in curia, in templis, in
Regni comitiis, ad honores, ad
dignitates, ad gloriam aditum
sibi recludent. Contingere qui-
dem fatorum injuriâ potest: ut
theatri hujus moles vitium faciat,
ut eluvione, ut terræ motu, ut
hostilibus flammis evertatur: nun-
quam tamen ex animo juventutis,
ex annalibus Gymnasii, ex Reip.
literariæ tabulariis exciderit. Li-
beri vestri suis referent liberis,
quàm difficiili tempore, quàm ca-
lamitosis in motibus, alacritate
summa, impensâ magnificâ, de
literis optimè mereri voluistis.
Ego denique, qui nunquam vo-
bis

bis P. C. gratias satis dignè habere possum , nedum referre; sanctè polliceor: me non solùm dum animâ hac spiro, verùm etiam postquam fatorum necessitate sublatus vivere desero , in tenui hac lucubratione mea , accepti beneficii memorem semper fore.

DE CASTITATE
DIVÆ CATHARINÆ,
ORATIO XII.

Habita Prividiæ,
In Æde Sanctiss. Trinitatis,
VII. Kal. Dec. An. MDGCXXXIX.

EPISTOLA
AD ORATIONEM XII.

SCitabitur fortassè quispiam, cur in oratione hac, principium ad clarissimorum Patrum confessum, perorationem verò ad juventutem literariam direxerim? intelligat velim propositi mei fuisse, eruditissimorum Virorum humanitati, gratam aliquam vicem reddere, qui rigidissimæ hyemis asperitatem, & prolixioris dictoris importunitatem magnâ patientiâ tolerârunt: deinde hunc præcipuum orationis fuisse scopum: ut juventus scholastica ad purioris vitæ integritatem constandam incenderetur. Cùm enim uno eodemque tempore, celebrio-

ra

ra Scholarum Piarum Gymnasia
Nitriæ, Vacii, Pesthini, Szege-
dini, ac alibi lue pestifera infecta
cernerem; metuerem verò, ne idem
ipsum justitiæ divinæ flagellum,
Prividienses etiam Scholas corri-
piat; castimoniam Catharinæ
summis laudibus efferendam susce-
pi: quòd ab hac naturæ, & æta-
tis vitiò adolescentia faciliùs de-
flectat. Quod verò nobilius elo-
gium, quam prærogativam ma-
gìs insignem castitati attribuere
potui; quād Theologicas Catha-
rinæ virtutes ab amore munditiæ
dimandasse? sic etenim virginalem
pudicitiam commendare oportet-
bat; ut vetustissima consuetudo,
quā D. Catharinæ memoria re-
novatur, integra, & inviolata

servaretur. Nec me suscep*ti* la-
boris unquam pænituit. Quam-
vis enim ardentissima febri jacta-
ti, & mortiferis infecti maculis
complures fuerint; nullum tamen
(quod secundūm Divinum Nu-
men, Reginæ Cælitum patrocinio,
& D. Catharinæ procurationi
unicè adscribo) ex eorum nume-
ro amisi, qui se mibi erudiendos
crediderant. Imò, cùm potior
Civitatis pars, ex venalitiariis
componatur, qui honestè, rem
quærunt mercaturis faciendis;
compertūmque postea sit, merces
negotiationi expositas, nescio quo
errore ex locis pestiferis semel,
ac iterum allatas fuisse: singula-
ri tamen Divorum concessu ser-
vati sumus. Sapientissimè pro-
inde